
⼀般社団法⼈ ⽇本緩和医療薬学会 
関連学会単位認定⽅法の変更についてご協⼒のお願い 

2021 年 4 ⽉ 15 ⽇ 
会員各位 
 

⼀般社団法⼈ ⽇本緩和医療薬学会 
専⾨・認定制度委員会委員⻑ 岡本 禎晃 

 
拝啓 時候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

⽇本緩和医療薬学会では、2021 年 4 ⽉ 1 ⽇より、認定対象となる単位の管理について、
参加証などの紙ベースから本学会の e ラーニングシステム（LMS）にて単位発⾏を⾏う形
式へ変更となっております。 

変更に伴いまして、関連学会にご案内を送付し、開催前の事前連絡と開催後の名簿提出を
お願いさせていただきましたが、周知されていない可能性もございます。 

会員の皆様におかれましては、本学会の認定対象となる関連学会の学術⼤会やセミナー、
研修会等に参加されます際、関連学会 HP 等に単位について明記されているか、また本学会
HP「開催予定認定講習会（http://jpps.umin.jp/course/schedule.html）」に掲載されている
かご確認ください。 

万が⼀どちらにも明記されていない場合は、関連学会の運営事務局等に単位認定⽅法が 
変更となり、本学会 LMS 事務局まで事前連絡と名簿提出が必要な旨と関連学会向けの案内
ページをご連絡くださいますようお願いいたします。 

関連学会向けのご案内は、下記ページに掲載しております。 
「関連学会単位認定⽅法（http://jpps.umin.jp/course/howto_kanren.html）」 

以上、⼤変お⼿数をおかけいたしますが、会員の皆様のご理解ご協⼒のほど、何卒よろし
くお願い申し上げます。 

敬具 
 
 ■連絡先 

⽇本緩和医療薬学会 LMS 事務局 
サポートリンク合同会社 
〒530-0001 ⼤阪市北区梅⽥ 2 丁⽬ 5-13 桜橋第⼀ビル 304 号 
E-mail：info@sprt-link.jp 


